
JDC_abolina_01_p_01 

 

Informācija par projektu 

“Atvieglojumu pārvaldības pakalpojuma pilnveide un ieviešanas atbalsts” 

 
Projekta īstenotājs - Valsts reģionālās attīstības aģentūra (turpmāk – VRAA), kas  

plāno īstenot Atveseļošanas fonda projektu “Atvieglojumu pārvaldības pakalpojuma pilnveide 

un ieviešanas atbalsts” (turpmāk – Projekts), Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2.komponentes “Digitālā transformācija” 2.1.reformu un investīciju virziena 

“Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” 2.1.2.1.i investīciju nolūka 

“Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību atbalsta procesu modernizācija 

un centralizācija” ietvarā.  

 

Projekta mērķis -  nodrošināt Atvieglojumu vienotās informācijas sistēmas (turpmāk 

– AVIS) izmantošanu Latvijas pašvaldībās atvieglojumu pakalpojumu ērtai sniegšanai un 

homogēnai pārvaldībai 

 

Plānotie rezultāti 

Atvieglojumu vienotās informācijas sistēmas likuma pārejas noteikumu 1.punkts 

nosaka, ka atvieglojuma devējam, kas no valsts vai pašvaldības budžeta piešķir vai administrē 

atvieglojumu, kā arī atvieglojuma pakalpojumu, AVIS lietošana ir obligāta. 

Ar dalību Projektā pašvaldība varēs nodrošināt šī likuma nosacījuma izpildi, saņemt 

Projekta finansējumu savu risinājumu pielāgošanai AVIS lietošanai un nepieciešamo atbalstu 

AVIS lietošanas uzsākšanai, kā arī kopumā tiks radīti priekšnoteikumi pašvaldībām AVIS 

izmantošanā, kurus varēs izmantot arī citas pašvaldības 

Projekta īstenošanas laikā līdz 2026. gada maijam paredzēts nodrošināt un sniegt 

atbalstu pašvaldībai, tās struktūrvienībai, iestādei vai publiskas personas kapitālsabiedrībai, lai 

varētu pilnvērtīgi uzsākt lietot AVIS atbilstoši pašvaldības un tās atvieglojumu saņēmēju 

vajadzībām 

Pēc Projekta noslēguma plānots Projekta īstenošanas laikā pilnveidotas informācijas 

sistēmas AVIS un jebkādu Projekta ietvaros pilnveidojumu sadarbības partnera risinājumu 

sadarbspējas nodrošināšanu ar AVIS un koplietošanas pakalpojuma “Atvieglojumu pārvaldības 

pakalpojums” izmantošanu. 

 
Projekta īstenošanas periods:  līdz 2026. gada maijam.   

 

Sagatavoja: I.Āboliņa  


